

Landbruksdirektoratet
Postboks 8140 Dep.
NO-0033 Oslo

Sted, 16.05.18

Deres ref. 18/36-3 Dato: 16.05.2018

Det vises til høringsbrev av 23.03.2018 fra Landbruksdirektoratet vedrørende forslag til nye satser i prisutjevningsordningen for melk. Videre vises det til mail fra Lars Folland som har bekreftet at det er greit at vi kommer med en høringsuttalelse.

Vi har hatt tett dialog med Normilk om de aktuelle problemstillinger.

Vi registrerer at det i forslaget til nye satser i PU for melk er foreslått uendret prisdifferensiering for gruppe 7. På grunn av økte felleskostnader blir likevel effekten at tilskuddet i gruppe 7 reduseres med 4 øre pr. liter anvendt melk. Det er samtidig foreslått å redusere tilskuddet til biproduktgruppe 3 med 70 øre, som vil slå ut med en ytterligere prisøkning for RÅK industrien som benytter fettholdig tørrmelk, samt fløteprodukter til industrien. Det er særlig norske iskrem-produsenter og sjokoladeprodusenter som vil bli hardt rammet av denne innstrammingen. Vi stiller oss kritisk til denne reduksjonen. Innstrammingene i PU vil alene gi en prisøkning på ca. █% for de produsenter som bruker fettholdig tørrmelk. I tillegg vil forandringer i produksjonsfløteverdi og reduksjon av biprodukttilskuddet gi iskremindustrien en meget betydelig prisøkning for fløte. På toppen av dette kommer effekten av jordbruksoppjøret, som foreløpig er ukjent.

Iskremprodusentene i Norge er sterkt kritiske til de tiltak som er foreslått og ikke minst den konkurransevridning dette vil medføre i forhold til importerte melkebaserte iskremprodukter. Det er som kjent pt. ikke prisnedskrivning på Spise is. Importtollen er og har i mange år vært uforandret på ca. NOK 4 pr kg (2,- pr. liter). Vår erfaring er at toll på Spise-is fra Norge til Eu er høyere.

Vi er svært opptatt av at man unngår at prisen på Norskproduserte råvarer til RÅK-industrien øker. Det faktum at prisene på verdensmarkedet har gått ned det de siste 5 årene aktualiserer dette ytterligere. Våre kunder uttrykker stor bekymring for differansen mellom verdensmarkeds pris og norsk pris. Dette vil over tid kunne påvirke norske produsenter til å endre sitt sortiment bort fra produkter basert på melkeråvarer til produkter basert på vegetabiliske råvarer. Langt mer enn 50 % av iskremsortimentet i Europa er i dag basert på vegetabiliske råvarer.

Vi ber om at dette legges til grunn for de vurderinger som gjøres i forbindelse med fastsettelse av satser for 2018/2019.

Med vennlig hilsen

Paal Otto Hennig-Olsen
Administrerende Direktør

(+47) 90820986
Paal.Hennig-olsen@hennig-olsen.no